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været at ville indrette en Fiskeriafdeling 
ved en af Landets Højskoler, synes det 
mig, at denne Tanke er forfejlet. Den 
har ikke vundet den Tilslutning, som den 
fortjente at vinde, og jeg tror, at der 
maa yære noget forkert til Stede. Om 
Fejlen nu ligger paa Højskolens Side eller 
andetsteds, skal jeg ikke udtale mig om, 
men ; det 홢 forekommer mig, at den, højt- 
ærede Minister burde lægge sin Hjerne i 
Blød for om muligt at finde andre Maader 
og andre Veje at komme Fiskerbefolk- 
ningen til Hjælp. Denne Vej synes jeg, 
som sagt, er forfejlet. Det er jo ingen 
Tilslutning at have, og en Skole, der ikke 
kan samle mere end saa faa Elever , om 
sig, . fortjener ikke at opretholdes ad 
kunstig Vej. Jeg tror, det ér bedre helt 
at opgive en saadan Skole og prøve, om 
man ikke ad ny Veje kunde vinde Fisker- 
befolkningen, saaledes at den kunde faa 

Del  i den .Undervisning, som gives. Jeg 
-maa dog, sige, jeg synes, at . Skolen maa 
siges at arbejde meget godt. Jeg skal 

saaledes oplyse, at den giver sine Elever 
ikke mindre end 54 Timers Undervisning 
om Ugen,. det vil altsaa sige 9 Timers 
daglig Undervisning. Det er jo langt 
mere, end nogen anden Skole i Alminde- 
lighed anser det for rigtigt at give sine 
Elever. Det synes altsaa, at fra den Side 
set, er der ikke noget at laste Skolen for, 
'men det synes mig at være en forfejlet 
Tanke, saaledes paa kunstig Maade at op- 
retholde en Skole med et saa stort Bi- 
drag. Naar den ikke kan samle de Folk 
om sig, som skulde samles, synes jeg 
hellere, man maa opgive det og prøve, 
om man ikke kan komme frem ad andre 
Veje. , 

Jeg skal saa til Slut gøre et Par. Be- 
mærkninger om et Forslag paa § 26, der 
er tiltraadt af hele Udvalget, om at nægte 
en Bevilling paa 7,500 Kr. til Fremme af 
Eksporten af danske Avlsdyr til Rusland. 
Jeg maa sige, at jeg har staaet noget 
tvivlende overfor, om det var heldigt at 
hâve en saadan Bevilling paa Finansloven. 
Jeg staar tvivlende overfor, om det er 
klogt, at et Land som vort eksporterer 
sine Avlsdyr til Udlandet. Man kan jo 
dog gøre Regning paa, at det vil være 
nogle af de bedste Dyr, man sender ud. 
Om det nu ogsaa er klogt at sende sine 홢 

bedste Kalve, sine bedste Hingste o. s. v. 
til Udlandet og derigennem fremhjælpe 
Udlandet saaledes, at ' det kan blive dyg- 
tigt nok til at skabe en Konkurrence med 
os, tvivler jeg meget om. Nu har det jo 
ikke. saa ih eget at sige, fordi det viser sig, 
at det er ikke store Sager, som ere eks- 
porterede ad denne Vej. Den ærede Ord- 
fører har jo oplyst for os, at det drej er 
sig ikke om ret meget, og at f. Eks. i 
Aaret 1902 den samlede Udførselsvær di 
ikke var mere end 40,000 Kr. ' 

Men saa synes jeg rigtignok, at det 
er meget, at man fra Statens Side skal 
understøtte dette med 7,500 Kr., og det 
har glædet mig, at Udvalgets Flertal har 
set paa Sägen paa denne1 Maade. Jeg 
tror, at det er en Bevilling, vi udmærket 
godt kunne nægte, og jeg synes i det hele 
taget ikke, at der er. Grund til at gøre 
os Umage for at sende maaske vore 
bedste Avlsdyr ud af Landet, og der- 
igennem bidrage til at skabe en Konkur- 
rence for vort eget Land:, 

Anders Nielsen: Det ærede Medlem, 
som nu satte sig, besværede sig over, at 
han ikke havde faaet et vist bestemt 
Spørgsmaal afsendt fra Finansudvalget. 
Denne Besværing er ubeføjet. Jeg har 
givet det ærede Medlem rigelig Lejlighed 
til at faa afsendt Spørgsmaalet med den 
Begrænsning, som Emnet naturligvis maatte 
fastsætte, og naar det ærede Medlem 
havde nøjedes dermed, vilde han ogsaa 
have faaet de Oplysninger, der i Forhold 
til dette Budget vare fornødne. At det 
ærede Medlem nærede Ønske om at stille 
et videre gaaende, et i Form og Indhold 
saa vidt gaaende Spørgsmaal, at det ikke 
eller i alt Fald meget vanskelig lod sig 
besvare, er  ̂sikkert nok, men Flertallets 
Ret til at hindre dette Spørgsmaals Frem- 
sendelse er lige saa ubestridélig. De Op- 
lysninger, som det i Forhold til det fore- 
liggende Budget kunde have' Interesse at 
faa, havde kunnet komme frem efter det 
Spørgsmaal, som jeg gav det ærede Med- 
lern" Lejlighed til at faa fremsat. 

K. M. Klausen: Det ærede Medlem 
for Løvel sagde, at der var indrømmet mig 
den Ret til at fremsætte Spørgsmaalet, 
som jeg naturlig kunde forlange (Alûlèrs 
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